
Motion: Åtgärder för ekonomi i balans 

 

 

 

Ragunda kommun befinner sig i ett dystert ekonomiskt läge. Kommunen saknar likvida medel för 

investeringar, risken är överhängande att 2024 års underskott kommer vara i nivå med 

underskottet för 2023 och åtgärder måste skyndsamt vidtas för att åter nå en ekonomi i balans 

med 2% överskott årligen.  

I det läge som kommunen befinner sig är det avgörande att minska kommunens samlade 

kostnader. Detta kan dels göras genom nödvändiga omorganiseringar men det kan också göras 

genom att inte öka ränteutgifter. Under 2023 upptogs 40 miljoner kronor i lån vilket i dagens 

ränteläge motsvarar ökade ränteutgifter om ca 1,75 miljoner kronor per år. Det är uppenbart att 

detta inte är en långsiktig modell för att finansiera löpande investeringar. Över tid måste 

kommunen komma bort från lånefinansieringen för den sortens investeringar för att inte hamna i 

ett läge där räntekostnader ökar vilket medför ett minskar utrymme för verksamheternas 

finansiering.  

Samtidigt som kommunen måste vara restriktiv med investeringar måste också de löpande 

kostnaderna för kommunen minska utan att kvaliteten i välfärden försämras. Att använda 

osthyveln som verktyg för att åstadkomma det är inte långsiktigt hållbart – här krävs vissa 

omorganiseringar för att långsiktigt säkerställa tillgången till välfärdstjänster i hela kommunen. 

Kommunfullmäktige är kommunens högst beslutande organ och måste således få all fakta på 

bordet för att kunna fatta välgrundade beslut som kommunstyrelsen sedan kan utgå från. Därför 

krävs att kommunstyrelsen löpande redovisar pågående åtgärder för att nå de av fullmäktige 

uppsatta målen och fattade besluten.  

 

Mot bakgrund av ovanstående yrkar jag  

• Att kommunfullmäktige uppdrar kommunstyrelsen att till fullmäktige lämna förslag om 

reviderad investeringsbudget där det totala budgetutrymmet minskas i syfte att minska 

lånebehoven innevarande år.  

• Att kommunfullmäktige uppdrar kommunstyrelsen att till fullmäktige redovisa pågående 

aktiviteter som syftar till nå den av fullmäktige antagna driftbudgeten.  

 

 

 

Anton Hammar (S) 

Hammarstrand den 21/2 –24 

 


